
• 

Dziennik Ustaw Nr 36 804 
------~------------------------------------ ------------------------------- Poz. 262 

262 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 11 maja 1949 r . 

• 
w sprawie utworzenia, przemianowania i zwinięcia katedr w niektóry' h szkołach akademickich. 

,Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 pażdzier­
nika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyższego 
(Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się następujące katedry wraz z po­
łączonymi z nimi zakładami naukowymi: 

1) W Uniwersytecie War~zawskim: 
a) na Wydziale Humanistycznym - katedrę hi­

stor ii . gospodarczo-społecznej średniowiecza; 

b) na Wydziale Prawa - katedrę kryminologii. 

2) W Uniwersytecie Wrocławskim: 

a) na Oddziale Farmaceutycznym Wydziału Lekar­
skiego - katedrę farmakognozji; 

b) na Oddziale Ogrodniczym Wydziału Rolnictwa­
katedrę warzywnictwa; 

c) nf! Wydziale Prawno-Administracyjnym - ka­
tedrę statystyki: 

d) na Wydziale Humanistycznym - katedrę hi­
storii i literatury czeskiej. 

3) W 'Poli technice Warszawskiej: 

a) na Wydziale Inżynierii - katedrę konstrukcji 
stalowych; 

b) na Wydziale Chemicznym katedrę chemii 
organicznej II; 

c) na Wydziale Mechanicznym: 1) katedrę maszyn 
budowlanych i drogowych, 2) katedrę organi­
zacj i i bezpieczeństwa pracy, 3) katedrę hydro­
i aercmechaniki; 

d) na Wydziale Geodezyjnym - katedrę glebo­
znawstwa; 

e) na Wydziale Architektury - katedrę budow­
nictwa zakładów leczniczych.; 

f) na Wydziale Elektrycznym - katedrę budowy 
elektrycznych przyrządów pomiarowych. 

4) W Politechnice Śląskiej: 

a) na Wydziale Inżynieryjno-Budowlanym - ka­
tedrę mechaniki teoretycznej i wytrzymałości 
materiałów; 

b) na Wydzrale Elektrycznym: 1) katedrę podstaw 
teletechniki, 2) katedrę sieci elektrycznych, 
3) katedrę budowy maszyn elektrycznych; 

c) na Wydziale Chemicznym - katedrę elektro­
cpemii technicznej i elektrometalurgii. 

5) W Politechnice Łódzkiej: 
na Wydziale Włókienniczym: 1) katedrę tech­
nologii surowców włókienniczych sztucznych 
i syntetycznych, 2) katedrę wykończalnictwa 

przędzy i tkanin, 3) katedrę części maszyn 
i konstrukcji maszyn włókienniczych. 

6) W Politechnice Gdańskiej: 
a) na Wydziale Mechanicznym . - katedrę tech­

nologii materiałów maszynowych; 
. b) na Wydziale Inżynierii Lądowej - katedrę 

geologii. 

7) W Politechnice Wrocławskiej: 
a) na Wydziale Budownictwa: 1) katedrę statyki 

budowli, 2) katedrę budownictwa przemysło­
wego, 3) katedrę budownictwa stalowego, 4) ka­
tedrę budowy mostów II, 5) katedrę techniki 
sanitarnej; 

b) na Wydziale Mechaniczno-Elektrotechnicznym: 
1) katedrę budowy obrabiąrek, 2) katedrę urzą­
dzeń radiotechnicznych, 3) katedrę aerodyna­
miki. 

§ 2. Przemianowuje się następujące katedry wraz 
z połączonymi z nimi zakładami naukowymi: 

1) W Uniwersytecie Jagiellońskim: 

na Wydziale Humanistycznym: katedrę historii 
nowożytnej słowiańszczyzny zachodniej i krajów 
bałtyckich na katedrę historii słowiańszczyzny 
zachodniej i krajów bałkańskich. 

2) W Uniwersytecie Poznańskim: 

a) na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym: 1) 
katedrę zoologii na I katedrę zoologii, 2) kate­
drę anatomii porównawczej i biologii na II ka­
tedrę zoologii; 

b) na Wydziale Prawno-Ekonomicznym: katedrę 
historii politycznej Polski na katedrę historii 
prawa polskiego. 

3) W Uni'wersytecie Wrocławskim: 
a) na Oddziale Farmaceutycznym ·Wydziału Lekar­

skiego: katedrę botaniki farmaceutycznej i far­
makognozji na katedrę botaniki farmaceutycz­
nej; 

b) na Oddziale Ogrodniczym Wydziału Rolnictwa: 
katedrę sadownictwa i warzywnictwa na ka­
tedrę sadownictwa. 

4) W Uniwersytecie Łódzkim: 
na Wydziale Humanistycznym: katedrę ontolo­
gii na katedrę filozofii. 

5) W Politechnice Śląskiej: 
na Wydziale Elektrycznym: katedrę teletechniki 
na katedrę urządzeń teletechnicznych .• 

6) W Politechnice Łódzkiej: 

na Wydziale Mechanicznym: katedrę kotłów 

parowych na katedrę kotłów i aparatów pa­
rowych. 

7) W Politechnice Gdańskiej: 

na Wydziale Inżynierii Lądowej: 1) katedrę 

ustrojów żelaznych i drewnianych na katedrę 

budownictwa stalowego, 2) katedrę regulacji 
rzek, potoków i budowy kanałów · spławnych 

na katedrę budownictwa wodnego, 3) katedrę 

kanalizacji, wodociągów i melioracji na katedrę 
kanalizacji i wodociągów, 4) katedrę hydrauliki 
i hydrologii oraz budowy zapór, jazów i zakła­
dów o sile wodnej na katedrę hydrauliki i hy-



nzIennfi{ Ustaw Nr 36 ......805 ...... Poz. 262,263, 264 i 265 
---------------------------------~--~--------

drologii, 5) katedrę mrernictwa i kartografii Ila 
katedrę miernictwa i geodezji. 

§ 3. Zwija się następujące katedry wraz z połą .... 
czonymi z nimi zakładami nau}wwymi: 

1) W Politechnice Gdańskiej: 
na Wydziale Chemicznym: katedrę geologii i su­
rowców. 

2) W Uniwersytecie Wrocławskim: 
na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej: katedrę 
hodowli pszczół i jedwabników. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Oświaty: St. Skrz€szewski 

263 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 16 maja 1949 r. 

w sprawie zmiany granic miasta Sieniawy w powiecie · jarosławskim, województwie rzeszowskim. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 1 sierpnia 
1923 r. w przedmiocie dokonywania zmian granic 
miejskich (Dz. U. R. P. z 1923 r. Nr 92, poz. 719 
i z 1932 r. Nr 10.9, poz. 895) zarządza się, co nas,tępuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Sieniawa w powiecie ja­
rosławskim, województwie rzeszowskim wyłącza się 

część gromady Dybków, ,o obszarze 12,3481 ha, obeF 
mującą parcele gruntowe oznaczone liczbami katastral­
nymi: 1-4, 7-11, 12/ 1, 12/2, 13, 14/1, 14/2, 16, 18-20., 
21{1, 21/!, 22, 24-29, 31, 33/1, 33/ 2, 34, 35/1. 35/2, 36/1, 
36f2,37/1-37/15,38/ 1, 38/2, 39, 40., 42, 44, 47/1-47/3, 

48/1, 48/2,49-55, 62-64, 66, 67/1, 78/2, 79!4, 983/1--"1 
983/4, 984-987, 989, 99112, 10.14/1, 10.17, 10.18, 10.20., 
1D21!1 oraz parcele budowlane oznaczone liczbami ka .... 
tastralnymi: 1-8, 9/ 1, 9/2, 10-22, 24, 25, 150.-154, 194, 
20.3, 20.4, 213-215, 224, 227-229, 231-234, 259, 265, 
279, i włącza się ją do miasta Sieniawy w tymże powie1 
cie i województwie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 1949 r. 

Minister Administracji Publicznej: Wł. Wolski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 16 maja 1949 r. 

w sprawie zmiany granic gmin wiejskich Minoga i Skala w powiecie olkuskim, województwie kra:.owskim. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 22 września 

1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy­
wania i tworzenia gmin wiejskich (Dz. U. R. P. z 1922 r. 
Nr 86, poz. 770. i z 1933 r. Nr 35, poz. 294) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Minoga w powiecie olku­
skim, województwie krakowskim wyłącza się gromadę 

Sobiesęki i włącza się ją do gminy wiejskiej Skała 
w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca "1949 r. 

Minister Administracji Publicznej: Wl. Wolski 

265 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 24 maja 1949 r. 

W sprawie otwarcia Wydziału Komunikacji wPoIitechnice Warszawskiej i utworzenia katedr na tym 'Wydziale. 

Na podstawie art. 20. dekretu z dnia 2S października 
1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyższego 

(Dz. U. R. P.Nr 66, poz. 415) zarządzam, co następuje: 
§ 1. W Politechnice Warszawskiej otwiera się Wy­

dział Komunikacji. 
§ 2. Na Wydziale Komunikacji Politechniki War­

szawskiej tworzy się następujące katedry wraz 
z połączonymi z nimi zakładami naukowymi: 1) mat~.., 

matyki, 2) mechaniki technicznej, 3) chemii i techno­
logii materiałów budowlanych, 4) budownictwa, 5) dróg 
żelaznych i 6) eksploatacji kolei. 

§ 3. Hozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 15 
marca 1949 r. 

Minister Oświaty: St. Skrzeszewski. 


